
Tisem
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Benešov GPS souřadnice: 49.755634N, 14.607956E

Nadmořská výška: 348 m n. m. První pís. zmínka: 1325 (699 let) Katastrální výměra: 346 ha

Počet obyvatel: 217 PSČ: 257 56

Adresa URL: www.tisem.cz

O obci
Obec Tisem se nachází zhruba 9 km jihozápadně od Benešova. Obcí protéká potok Tisem, levý přítok
Janovického potoka.
 

Historie obce
První písemná zmínka pochází z roku 1325.

Ubytování a restaurace
Návštěvníci a turisté využívají ubytovacích kapacit okolních měst a obcí. Je zde pouze prodejna
potravin.

Okolí a příroda
Velmi známou a navštěvovanou přírodní zajímavostí je lom u obce Tisem.

Současnost obce
V obci je zaveden pouze vodovod. Jelikož zde není mateřská ani základní škola, musí děti a školáci
dojíždět do okolních vesnic a měst.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklotrasa. Ke sportovním aktivitám slouží místní hřiště. V obci se každoročně
pořádají závody na koních nazvané Hubertova jízda a Tisem cup, což je fotbalový turnaj.

Památky a zajímavosti
Historie obce Tisem je úzce spjata s existencí hradu Kožlí a vesnice Chvojen. Hrad stával nad soutokem
Tisemského a Janovického potoka. Dnes je předhradí patrné již pouze v terénních náznacích.

Doprava
Do obce Tisem vede silnice č. 11455, která se napojuje na komunikaci II. třídy č. 114. Spojení s okolními

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1225/tisem/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 02:00:07



obcemi a městy zajišťují autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1225/tisem/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.4.2024 02:00:07


